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Ausländerfeindlichkeit in Brandenburg


Wortlaut der Kleinen Anfrage 602 vom 08.05.2015:

Vor kurzem berichtete die Zeitung Der Tagesspiegel über eine von der Friedrich-Ebert-Stiftung in Auftrag gegebene Studie über Fremdenfeindlichkeit in Deutschland.
Das mit der Durchführung der Studie beauftragte Institut für Interdisziplinäre Konflikt- und Gewaltforschung, kommt der Zeitung zufolge zu dem Schluss, dass die Zustimmung zu ausländerfeindlichen Aussagen stark rückläufig sei. Die Untersuchungsergebnisse belegten danach einen Rückgang der ausländerfeindlichen Einstellungen von 25,1 Prozent im Jahr 2012 auf 7,5 Prozent im Jahr 2014.

Ich frage die Landesregierung:

1. Wie hoch ist aktuell der Anteil der Menschen mit ausländerfeindlichen Einstellungen in BB? Auf welche Untersuchungen/Studien beruft sich die Landesregierung dabei? Bitte geben Sie die bibliografischen Daten der Quelle(n) mit an.


2. Wie hat sich der Anteil der Menschen mit ausländerfeindlichen Einstellungen in

Brandenburg seit 1995 jährlich entwickelt? Auf welche Untersuchungen/Studien beruft sich die Landesregierung dabei? Bitte geben Sie die bibliografischen Daten der Quelle(n) mit an.


3. Was sind aus Sicht der Landesregierung die Ursachen für ausländerfeindliche

Einstellungen in Brandenburg? Auf welche Untersuchungen/Studien beruft sich die Landesregierung dabei? Bitte geben Sie die bibliografischen Daten der Quelle(n) mit an.


Namens der Landesregierung beantwortet der Minister des Innern und für Kommunales die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie hoch ist aktuell der Anteil der Menschen mit ausländerfeindlichen Einstellungen in BB? Auf welche Untersuchungen/Studien beruft sich die Landesregierung dabei?
Bitte geben Sie die bibliografischen Daten der Quelle(n) mit an.

Frage 2:
Wie hat sich der Anteil der Menschen mit ausländerfeindlichen Einstellungen in Brandenburg seit 1995 jährlich entwickelt? Auf welche Untersuchungen/Studien beruft sich die Landesregierung dabei? Bitte geben Sie die bibliografischen Daten der Quelle(n) mit an.

Frage 3:
Was sind aus Sicht der Landesregierung die Ursachen für ausländerfeindliche Einstellungen in Brandenburg? Auf welche Untersuchungen/Studien beruft sich die Landesregierung dabei? Bitte geben Sie die bibliografischen Daten der Quelle(n) mit an.

zu den Fragen 1 - 3:
Die Landesregierung erhebt keine Einstellungsprofile der Brandenburger Bevölkerung. Wissenschaftliche Studien zum Thema Fremdenfeindlichkeit werden von der Landesregierung zur Kenntnis genommen. Die Landesregierung beruft sich aber nicht auf diese Studien.

